020601 - Atenção Básica 
Função Programática - 10.301.0016.2060.0000 
MANUTENÇÃO ODONTOLÓGICO 
4.4.90.52.00– EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE– FICHA 646 – Federal  
RESERVA: 8831 – R$ 4.121,85 

20.2. O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 40.121,85 (quarenta mil, 

cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos). 

21. CRITÉRIO DE ALTERAÇÃO DA QUANTIDADE DO OBJETO 

21.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratadas, os acréscimos 
ou supressões que se fizerem necessários ao objeto, a critério exclusivo da CONTRATANTE até

[...]

acompanhar 1 par de 
bisturi cirúrgico e 1 fita de selagem; suporte de papel integrado, 
Tensão de 110 volts; Potência de 100W; e dimensão de 
A250mm x P300mm x L410mm. 

UN 1 2.385,27 2.385,27 

7.4 – O valor total estimado para este processo licitatório é R$ 40.121,85 (quarenta mil, 
cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos). 

7.5 – Na composição dos valores a serem ofertados, as empresas deverão contemplar, além do 
lucro, todas as despesas resultantes de impostos, taxas, tributos, frete e demais encargos, assim 
como todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas com a integral execução do objeto da